k"f'} -

- 41

?: uw.tu_u iy IL I R T T

T-v 1"!."-.'__1'} ”

T T T ——" e "

ﬁ; m,gmmm (it R

B

e e ]

P - i e I - - . _'.-..'.-.._:

o, " ry 'y b B b " o .
i Y . ol | i L - i = i . -
T i , . & 2 ] -
Ll v i
-



SR AVIE T LTI

F4H HIGE




EFE7ER%mB (C | P ) &R

WA T HrdiE. IV 7 08 K E4. —— &5 iR, 2017.1
ISBN 978—7—-5552—5136—1

[.©% . O M. O — 15 — & — B V. @)233
R ER AR BIECIPEEZ 7 (2016 ) 53165065

# & SUHEE HdmE IV

*F & &G E
HRAZT B S e
it i H I RE182 7 (266061 )

AFL PRIt htp: // www.qdpub.com

BRMIERIE 13335059110 0532—85814750 ({£E ) 0532— 68068026
EKxlgmiE A Wk

"EHE  AB

Fpiigit  FIT

EEEME FHRERA IS TAIRAE]

B Rl SRR A R A A

HARBHE 201751 HE kR 2017551 H 2 1kE]

i yi N 6H ( 640mm X 960mm )

E) g 63

B #H 218

Ef] B 001—1000

B B  ISBN 978-7-5552-5136—1
' RE fft  580.007C

HEIRENERE . BHILEBREBEIE 4006532017 0532-68068638
ENRI AR HiE: 0755-82428168
ABEBIWETZER: ZARE




* %
&l = 4%

m =

FALCIN

f
sl
o GEA
¥
BTN

12N

| ||

K

]

AR
(EIRYAE
W
gt
el i

L R
FRR!

FEMAS

b

T4

X]
i

%tf b
274 TR

o R

TE

JLEN 5




((FTIE P

i% FA
E|

yTA=El S
1% - KB
EL‘J’;'L::‘.—E ”j

rF - BfE
FEIRBHYEHY
M )&
X RHEE

ETEE S S

SEA==)
= 53

BRZ Bt I+
=i

i
N

VEZINEIIPS
=[d
I RIEHH

&

e « AR )

[l B B
HER

(A

016

018
020
022
024
026
028

030
032
034

036
038
040
042
044

046
048

LIPS
TEFT

TR RS X

HEEERITE
1
—SRE

al
T

HHITE

EdmHL - FE

N
1S BRI
I -
TEFF

S 1HY1E

WHTHR % K
(i = 7RI

MEPRERHY /NS

IKESIE NS

CHR R

b

050

052
054
056

058
060
062
064
066
068

070
072
074

076
078
080

1% 082



LRGS0 P S
RN
V(e
EJR b

it
H

Exfriax

=di/A"

5
-
Ir
8

084
086
088
090

092
094
096

098
100
102
104
106
108
110

112
114
116
118
120
122
124

NG
JLE
TFLLAARAIZZ A

H/RE - E
RIS
(=R AR
= IS

T JaHIZE FLH R /K
SH> AR YE
2 Hlr =i A
fl=RHYE

=
=Cr

n

1l

mFERX
fr[F 1A RAGS A
R A ST E R

S R LAk iV
o EH 7RI HHEY

HIRKR

dl

LA

L

"L E
HF
AN
BHARHIR
pAN
X 5=
BRI THIRS

I=;

|

126

, 128

130

132

134

136
138
140
142
144
146

148
150
152
154

156
158
160
162
164
166



LR E TS

= EHIVLED
AREE 3

S\ e =S REIpIA
SRR /N2 7%
S EEHIERE
ERK

EaitE
=SRE]
5 EHIErT

BEEH
=L="

G . A

BH{EX

Je R

168
170
172
174
176
178

180
182

184

186
188

190
192
194
196
198

200

Ay g
KRR
¥ e

AR

Ell}z
X
il
i
il

IR 35
AT
s
bk
BTGB
=15

Sl Az B LR 7N

/BT Hy B

= LN
25 1

]
B INMET

fi515

202
204
206

208
210
212
214
216
218
220

222
224
226
228
230
232

234
236
238
240



BEY4IEX

JEAEPRI A &
=T H
PVERES
=n==¥0g

FEH RN
ANGak 2

i

}ﬁ ):Eli f:‘; ?EJ

e O

gl

ot
pa
e |
H K
> [0t O

XHEVE HiF ok

242
244
246
248
250
252

254
256
258
260
262

264
266
268

270
272
274

276
278

KGR R HR T

i REHERS FREYZZ A

1S
BRI
BEE B LR
E P E

A AETEFIE
= HE#)

——= N S, [ S8 .

o = E
TR IV

FIlEE
CAAREY i

T
XN
TTHAINZER
BHYE FHYRZEESR
=9 JEHY R E Hr
&

Bfsfrfx

L S *"'_._._1&""
H /]Noo

i

B
S

280
282
284
286

288
290
292
294

296
298
300

302

304
306
308
310
312

314



N BT
=N
B I

HENETENETN
EINHYZIE T

B 5k A
T&
55
_;}i%[%

EilSEATAIEES

=l

h-—-

A HIHY FHYZ
BRILESS

I=
—h{Lj
iy
it
é}-
b
d

316
318
320
322
324

326
328
330
332
334
336
338

340
342
344
346
348
350

352
354
356
358
360

VN

Hr 45 B 20
AN
H

B0/ N

W

362

364
366
368



k"f'} -

- 41

?: uw.tu_u iy IL I R T T

T-v 1"!."-.'__1'} ”

T T T ——" e "

ﬁ; m,gmmm (it R

B

e e ]

P - i e I - - . _'.-..'.-.._:

o, " ry 'y b B b " o .
i Y . ol | i L - i = i . -
T i , . & 2 ] -
Ll v i
-



ISBN 978-7-5552-5136-1

QU787555112513611>

ISBN 978-7-5552-5136-1
E 1. 580.007T

oML, B SE#EPDRIE U M) . www. ertongbook. com



SR AVIE T LTI

F4H HIGE







CONTEMPORARY
RUSSIAN
OIL PAINTINGS



Kurait - onud u3 oamxkanmux coceaen Poccun. U MHe KakeTcs O4Y€Hb BaXKHBIM
COXpaHEHHE W Pa3BUTHE KYJIbTYPHBIX CBSI3€H MEXKAY HAIIMMH CTpaHAMH, MOTOMY 4TO
MMEHHO COTPYJAHHYECTBO B 007aCTH Ky/AbTypbl Aa€T OO0JbIIE€ B3AaHMOIIOHMMAHUS W
IOOPOXKETATEILHOCTH.

[lepBbiii pa3 MBI, MeTepOyprekue XyIoKHUKHU, puexainu B ropoa Huuagao B 1999
rojay Ha 0O0JBLIYI0O MEXAYHApPOAHYIO BeicTaBKy. Ham cpa3y O4eHb MOHPABUIHCH
n00poXkeaaTe/IbHbIE 3PUTENIM TOpoAa U caM ropojl ¢ ero MOPCKUMH IUISKAMHU MEJIKOTO
[IecKa, OMbIBAEMbIMHU TEIUILIMHU BogaMu JKENTOro Mops, CBsleHHou ropou Jlaomans ¢ €€
HEMOBTOPHMBIMH MEH3aKaMHu, TOPOJl C UHTEPECHOU UCTOPHUEH.

C Tex mop Mbl MOYTH KaXIbIi rof MpoBoAUM B LIMH1a0 BEICTABKH XKHUBOMHUCHBIX paboT
neTepOypreKux XyI0KHUKOB, MPO(eccopoB U MpenoaaBarTe/ied M3BECTHOTO HHCTUTYTA
umenu W.E. Penuna - ctapeiniero o0pa3oBarebHOro yupexiaeHus Poccum.

Hecmorps Ha OypHbIe H3MEHEHHs, KOTOPbIE€ NPOUCXOAAT B OOLIECTBE, HECMOTPS HA
CMEHY KOOpAMHAT B MCKYCCTBE HallK Mpogeccopa COXPaHAT BEPHOCTh KIACCHYECKUM
OCHOBaM MCKYCCTBa. JTO IIEHHOE Ka4yeCTBO OUIylaeTcs B paborax, MpeiCTaBICHHbIX B
yToM anbOooMe. Kakbii XyIO)KHUK UMEET 4pPE3BbIYauHO BBICOKYH) TEXHHUKY HUCIIOJTHEHUS
M CBOE BHUJEHHE HATYPHL. DTO JaHb PYCCKOM TPAaJAULIMOHHOM aKaJIeMUYECKOH LIKOJIE, HO B
TO K€ BpEMS HYBCTBYETCS OLYLIECHHUE )KHUBOTO JIyXa COBPEMEHHOCTH.

Takue BBICTABKH ABJISKOTCH 0053aTEJIbHBIM YCIOBUEM Pa3BUTHUSA COBPEMEHHOIO
M300pa3uTENBHOr0 UCKYCCTBAa M 00HmeHHUS MEXKAY mpodeccuoHansamMu M
MHOTOYUCJIEHHBIMH JIFOOUTEISIMHU JKUBOIIMCHA MACJIOM, YTO ITIOMOTAaeT MOAHATH UCKYCCTBO
Ha 0oJiee BBICOKMH YPOBEHb U pa3BUBAET KYJIBTYPY B LICJIOM.

BoicTaBKM KapTHH MeTEpOYPrcKUX XYAO0KHUKOB BBI3BIBAKOT XHBOH MHTEpEC y
xutTesier [{luagao ¥ BHUMaHue rnpeccbl. Ha BeICTaBKe HEPEJIKO MOXXHO BCTPETUTH
paboThl YUYHTEIECH U YHEHUKOB, KOTOPBIE YK€ CaMHU CTaJId U3BECTHBIMU XYI0KHHKaMH,
paboOTHI C IIMPOKHUM JIMANa30HOM TE€M M JKMBOIIMCHBIX MHTOHALIMH, B KOTOPBIX NEPEIAHbI
IMUYECKUI pa3Max PyCCKOW MpUpOabl M TOHKOE MPOHMKHOBEHHE B XapaKTep Y€JI0OBEKa.

bynem HazesaThbes, 4YTO U HA OyAyLIMX BBICTABKAX 3TOr0 MPOEKTAa BHOBbH IOABATCH
KapTHHBI YK€ M3BECTHBIX MACTEPOB, MOJOABIX XYAOXKHUKOB, MPOAOJIKHUTCA MOKa3
meTepOyprcKoM LIKOJIbI MACITHOHN KUBOIHMCH.

3ajaya XyJ0KHHMKA - 3a)Xe4Yb CBET B NyIIE 4YeJIOBEKA. A KaK ITaCUT KUTaHCKas
MyapocTh: Korma B ayie yenoBeka CBET - OH KpacuB, Korjga 4enoBeK KpacuB - B IOM€
napuT rapmonusi, Korma B qoMe 1apuT rapMoHus - B CTpaHe Mopsanaok, Korna B cTpane
MOPSIIOK - B MUPE MOKOM.

S1 GnarojapeH BCeM, KTO OKa3alsl COIEHCTBHE 3TUM BBICTABKAM M BBIMTYCKY aabO0OMOB,
KTO HE JKaJieJ CHJI U CPEIACTB UIM OpraHMU3allud KYyJIbTYpPHOTO AHMajiora, 3Ha4€HHE
KOTOPOI'0 TPYAHO OLIEHUTb.

Hac paznensietr reorpadusi, Ho 00bEAUHAET UCKYCCTBO.

3yooB K.A. —— 5@//
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